
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1925/11/3 1Ob847/25,
3Ob13/86
 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 03.11.1925

Norm

GBG 1955 §61 B2

Rechtssatz

Eine gegen den Liegenschaftseigentümer erwirkte Streitanmerkung hindert nicht die Zwangsversteigerung der

Liegenschaft auf Grund eines vor der Streitanmerkung erworbenen Pfandrechtes.

Entscheidungstexte

1 Ob 847/25

Entscheidungstext OGH 03.11.1925 1 Ob 847/25

Veröff: SZ 7/347

3 Ob 13/86

Entscheidungstext OGH 30.04.1986 3 Ob 13/86

Auch; Veröff: SZ 59/75

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1925:RS0060385

Dokumentnummer

JJR_19251103_OGH0002_0010OB00847_2500000_001

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19860430_OGH0002_0030OB00013_8600000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/354037
https://www.jusline.at/entscheidung/354037
https://www.jusline.at/entscheidung/493966
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1925/11/3 1Ob847/25, 3Ob13/86
	JUSLINE Entscheidung


